ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  декабря  2018 года 	                                                           № 1673

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери
от 01.04.2015 № 439 «О создании и использовании парковок (парковочных мест) на платной основе на автомобильных дорогах
местного значения города Твери»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 01.04.2015 № 439    «О создании и использовании парковок (парковочных мест) на платной основе на автомобильных дорогах местного значения города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3 Постановления в следующей редакции:
       «3. Установить время действия платной парковки (парковочных мест):
        - с 8 часов 00 минут до 20 часов 00 минут в рабочие дни для зон 100 и 200;
        - ежедневно, круглосуточно для зоны 300.».
1.2. Дополнить Постановление пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Установить тестовый режим работы парковочных зон 200 и 300 на период до 01.06.2019.».
1.3. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.4. Абзац шестой пункта 5.1 приложения 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«- направить квитанцию об оплате муниципальному бюджетному учреждению «Зеленстрой» по электронной почте tverparking@mail.ru, c указанием контактных номеров, а также имени, указанном при регистрации на портале tverparking.ru, либо предоставить по адресу: город Тверь, улица Андрея Дементьева, дом 17 в рабочие дни с 8-00 до 17-00.».
1.5. Абзац шестой пункта 5.2 приложения 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«- направить квитанцию об оплате, копию документа, подтверждающего факт регистрации по месту жительства или месту пребывания, и копию документа, подтверждающего владение транспортным средством - свидетельства о регистрации транспортного средства (в том случае, если транспортное средство находится в пользовании иного лица, дополнительно предоставляется копия доверенности, либо полиса ОСАГО (в котором указано лицо, претендующее на статус резидента), либо приказа о закреплении за заявителем служебного транспортного средства), муниципальному бюджетному учреждению «Зеленстрой» по электронной почте tverparking@mail.ru, c указанием контактных номеров, а также имени, указанного при регистрации на портале tverparking.ru, либо предоставить по адресу: город Тверь, улица Андрея Дементьева, дом 17 в рабочие дни с 8-00 до 17-00.».
1.6. Приложение 1 к Порядку платы за пользование парковками
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах
местного значения города Твери, утвержденному Постановлением, изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
1.7. Пункт 9 приложения 3 к Порядку платы за пользование парковками
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах
местного значения города Твери, утвержденному Постановлением, изложить в следующей редакции:
«9. Сведения, указанные в подпунктах 2, 3, 4, 8, пункта 8 настоящего Порядка, и подтверждающие документы для внесения в Реестр предоставляются инвалидом, а также законным представителем ребенка-инвалида в МБУ «Зеленстрой» по адресу: город Тверь, улица Андрея Дементьева, дом 17 в рабочее дни с 8.00 до 17.00».
1.8. Пункт 9 приложения 4 к Порядку платы за пользование парковками
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах
местного значения города Твери, утвержденному Постановлением, изложить в следующей редакции:
«9. Сведения, указанные в подпунктах 2, 3, 4, 8, пункта 8 настоящего Порядка, и подтверждающие документы предоставляются участником Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узником концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, в МБУ «Зеленстрой» по адресу: город Тверь, улица Андрея Дементьева, дом 17 в рабочее дни с 8.00 до 17.00.».
1.9. Пункт 9 приложения 5 к Порядку платы за пользование парковками
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах
местного значения города Твери, утвержденному Постановлением, изложить в следующей редакции:
«9. Сведения, указанные в подпунктах 2, 3, 4, 8, пункта 8 настоящего Порядка, и подтверждающие документы для внесения в Реестр предоставляются родителем (усыновителем), опекуном (попечителем) в МБУ «Зеленстрой» по адресу: город Тверь, улица Андрея Дементьева, дом 17 в рабочие дни с 8.00 до 17.00.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы администрации города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транспортного обеспечения.

Глава города Твери                   		                                             А.В. Огоньков